tetapkan melalui skirining awal tim PPK Ormawa (Program Penguatan 

Kapasitas Organisasi Mahasiswa) yang meliputi pola hidup bersih sehat, 

skrining pertumbuhan, dan skrining perkembangan anak di tujuh posyandu 

yang berada di Kelurahan Bumi. Sejumlah 154 (seratus lima puluh empat) bayi 

balita dari 7 RW (rukun warga) di Kelurahan Bumi, tim PPK Ormawa yang 

kemudian berkolaborasi dengan Puskesmas Penumping menetapkan sejumlah 

16 bayi balita stunting disana berdasarkan kriteria stunting ditinjau dari segi 

pertumbuhan dan perkembangannya.